[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНАМУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02 » октября 2014г.

                                                                                 № 156
п. Печенга

	О подготовке к Всероссийской

штабной тренировке

в   муниципальном  образовании

городское поселение Печенга

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 26.04.2014 года № РД-П4-288сс 4 октября 2014 года проводится Всероссийская штабная тренировка по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях качественной подготовки и успешного  решения задач в ходе   Всероссийской штабной тренировки:

1.1. К штабной тренировке привлечь:

членов Комиссии КЧС городского поселения Печенга;
- членов эвакокомиссии городского поселения Печенга;

-руководство МКП «Жилищное хозяйство» МО г.п. Печенга;

-членов антитеррористической комиссии;

-членов штаба местной обороны гарнизона (ШМОГ);

-членов штаба ГО МБОУ СОШ № 5 п.Печенга;

-членов штаба ГО МБОУ ДОУ 2050 п.Печенга;

-членов штаба ГО МБОУ СОШ № 23 п.Лиинахамари.
        2.  Утвердить план «Проведения Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне с органами местного самоуправления» (приложение №1).
        3. Заместителю председателя КЧС муниципального образования городское поселение Печенга   организовать:

           - подготовку к работе пунктов управления, средств связи и оповещения;

           -уточнение Планов  действий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  во всех звеньях;

           - проведение занятий с органами управления и силами ГО и ЧС, организациями, учреждениями, привлекаемыми на командно-штабному учению;

           - подготовку сил и средств, привлекаемых для выполнения практических мероприятий и мест их проведения;

           - проведение занятий и принятие зачетов по мерам безопасности у личного состава, привлекаемого к тренировке;

           - подготовку списков должностных лиц, привлекаемых на  Всероссийскую штабную тренировку с указанием номеров служебных телефонов.

                4. Руководителям организаций, учреждений проинформировать председателя КЧС муниципального образования городское поселение Печенга о  готовности к участию во Всероссийской штабной до 13 часов  02 октября 2014 года по факсу  7-64-88.

 5. Настоящее постановление довести до руководителей ГО организаций и учреждений, привлекаемых к штабной тренировке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования.

7. Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                              Э.В.Затона